ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº 153/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 14 de Setembro de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo para que através da Secretaria Municipal de Obras, sejam

feitas obras de pavimentação na estrada da Cachoeirinha, em nosso

município.

Justificativa: Atendendo ao pedido da comunidade, solicito que

seja feitas obras de pavimentação na estrada acesso a Cachoeirinha que se

encontra em péssimas condições de trafegabilidade, os moradores sofrem

constantemente, tendo em vista os buracos e ausência de piçarra,

dificultando o acesso dos moradores e alunos que precisam se deslocar para

realizar seus afazeres, tendo em vista ainda ser um ponto turístico na cidade

a estrada, sendo trafegada por diversos banhistas aos finais de semana, a

estrada precisa de reparos urgente.

__________________________________

Ziviane Silva de Araújo

Vereadora – REPUBLICANOS

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 14 (doze) dias de Setembro

de 2021.